МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
И ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 32.32/12

г. Петропавловск-Камчатский от 22.12.2020

О региональной межведомственной
комиссии по обследованию жилых
помещений инвалидов и общего
имущества в многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды, в
целях их приспособления с учетом
потребностей инвалидов и
обеспечения условий их доступности
для инвалидов на территории
Камчатского края

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общества

имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»,

распоряжением Правительства Камчатского края от 14.06.2017 № 230-РП

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать региональную межведомственную комиссию по обследованию

жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в

которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

на территории Камчатского края.

2. Утвердить состав региональной межведомственной комиссии по

обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0106163700D4ABC18C4671BAA0E7D8F9A6

Владелец: Дегодьев Андрей Григорьевич

Действителен с 08.06.2020 по 08.09.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их

доступности для инвалидов на территории Камчатского края согласно

приложению к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу после дня его подписания.

Министр строительства
и жилищной политики
Камчатского края А.Г. Дегодьев

Приложение к приказу
Министерства строительства и
жилищной политики Камчатского
края от 22.12.2020 № 32.32/12

Состав
региональной межведомственной комиссии по обследованию жилых

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в
которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
на территории Камчатского края

(далее – Комиссия)

Дегодьев
Андрей Григорьевич

- Министр строительства и жилищной политики
Камчатского края, председатель Комиссии;

Федорова
Анастасия Сергеевна

- Врио Министра социального благополучия и
семейной политики Камчатского края,
заместитель председателя Комиссии;

Михалькова
Татьяна Владимировна

- референт отдела жилищного строительства
Министерства строительства и жилищной
политики Камчатского края, секретарь
Комиссии;

Мищенко
Иван Вячеславович

- Министр имущественных и земельных
отношений Камчатского края;

Косова
Елена Владимировна

- заместитель Министра строительства и
жилищной политики Камчатского края;

Кудзиева
Фатима Михайловна

- заместитель руководителя Инспекции
Камчатского края – заместитель главного
государственного жилищного инспектора
Камчатского края, начальник отдела
жилищного надзора и лицензионного контроля
Государственной жилищной инспекции
Камчатского края;

Пирогов
Александр Николаевич

- председатель Камчатской краевой
организации общероссийской общественной
организации «Всероссийское общество
инвалидов» (по согласованию);

Корсун
Светлана Альбертовна

- председатель общественной региональной
организации «Общество молодых инвалидов
Камчатки» (по согласованию);

Станевич
Тамара Вардановна

- председатель Камчатского регионального
отделения «Общероссийской общественной
организации инвалидов «Всероссийское
общество глухих» (по согласованию);

Верижников
Юрий Анатольевич

- директор государственного унитарного
предприятия Камчатского края
«Камчатгипрорыбпром» (по согласованию).